
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

Администрация  Тулунского муниципального  района 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 __15 октября_   2013 г.   № _286___ 

 

г. Тулун 

 

О проведении  

организационных мероприятий  

по внедрению единой  

региональной очереди  

в дошкольные образовательные  

организации 
 

 Во исполнение п. 2 «ж» перечня поручений Президента 

Российской Федерации В.В. Путина от 11 июня 2013 года №Пр-1294, 

п.7 Протокола заседания Правительства Иркутской области от 27 июня 

2013 года, руководствуясь п. 2.2. Положения об Управлении образования 

администрации Тулунского муниципального района 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Назначить Романенко О. Ю., ведущего специалиста Управления 

образования, координатором внедрения и тестирования системы 

«Комплектование ДОУ», заключить  договор с компанией - 

разработчиком в срок до 31 октября 2013 года; 

 

2. Назначить Шипачеву М. В., ведущего аналитика-методиста 

Управления образования, ответственным за техническое 

сопровождение внедрения и тестирования системы «Комплектование 

ДОУ», осуществить загрузку данных в АИС до 30 ноября 2013 года, 

обеспечить тестирование АИС на муниципальном уровне до 15 декабря 

2013 года; 

 

 



3. Назначить Евланову  Е. В., ведущего аналитика-методиста Управления 

образования, муниципальным оператором АИС для дальнейшей 

эксплуатации системы; подготовить данные для обеспечения загрузки 

в единую информационную базу данных АИС в срок до 20 ноября 

текущего года; 

 

4. Централизованной бухгалтерии (Киселевой Н. В.)  оплатить расходы 

согласно смете.  (Приложение № 2 к контракту); 

 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник  Управления образования  

 администрации Тулунского  

муниципального района                         А.Н. Даштоян 

 

 

 

 

 

 

 


